Администрация БАКЧАРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Постановление

	22.01.2018
	с. Бакчар
	                                      № 10

Об определении гарантирующей

организации на территории
 муниципального образования

«Бакчарское сельское поселение»
Бакчарского района Томской области

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст.ст. 8, 12, 42 Федерального закона от 7 декабря 2011 №416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении»,  с целью организации надлежащего и бесперебойного централизованного водоснабжения на территории Бакчарского сельского поселения Бакчарского района Томской области, администрация Бакчарского сельского поселения,
 ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Наделить статусом гарантирующей организации для централизованной системы холодного водоснабжения Бакчарского сельского поселения Бакчарского района Томской области ООО «Бакчартеплосети».

2. Определить зоной деятельности гарантирующей организации территорию Бакчарского сельского поселения Бакчарского района Томской  области.

3. Гарантирующей организации ООО «Бакчартеплосети» обеспечить:

3.1. Эксплуатацию централизованной системы холодного водоснабжения на территории Бакчарского сельского поселения Бакчарского района Томской области в соответствии с требованиями действующего законодательства Российской Федерации, существующими нормами и правилами.

3.2. Холодное водоснабжение в случае, если объекты капитального строительства абонентов присоединены в установленном порядке к централизованной системе холодного водоснабжения, в пределах зоны деятельности гарантирующей организации.

3.3. Заключение с организациями, осуществляющими эксплуатацию объектов централизованной системы холодного водоснабжения, договоры, необходимые для обеспечения надежного и бесперебойного холодного водоснабжения в соответствии с требованиями действующего законодательства Российской Федерации.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

5. Опубликовать настоящее постановление в порядке, установленном Уставом муниципального образования «Бакчарское сельское поселение».

6.     Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

	Глава Бакчарского сельского поселения
	С.М. Приколота